
日  時：令和７年12月10日（水）13:30～14:00 （受付13:00～） ※雨天決行

会  場：福岡市動物園（中央区南公園1－1）

参加者：西部ガス株式会社、福岡市動物園 関係者

内  容：（１） 福岡市動物園・西部ガス株式会社 挨拶

（２） ガス管の寄贈

（３） ゾウへガス管のプレゼント

（４） 記念撮影

（５） 質疑応答

※ 動物園正門入口総合案内で受付後、会場（メスゾウ舎 北側・正門入口側）までお越しください。

※ 動物の体調により変更・中止することがあります。あらかじめご了承ください。

令和７年12月３日
住宅都市みどり局動物園報道各位

【お問い合わせ先】
住宅都市みどり局動物園：川越、桑田 電話：092-531-1960

福岡市動物園の動物福祉向上のための取組み（動物の多様な行動を引き出すための工夫）

に、西部ガス株式会社が継続的に協力していただけることになりました。

西部ガス株式会社から、研修で使用された、廃棄される予定のガス管（ポリエチレン管※）

を譲り受け、動物の給餌器や遊具として有効活用します。なお、本ポリエチレン管は、実際に

敷設されたものではなく、かつ入念な洗浄をした上で使用するため、安全面でも問題なく、

ゾウが踏んでも壊れない耐久性があります。つきましては、下記のとおり、ガス管の寄贈式を

行いますので、ぜひご取材くださいますようお願い申し上げます。

※ポリエチレンは食品容器や包装にも使用されているリサイクル可能な素材です。

取材受付:正門総合案内

会場までのルート

ゾウ舎

← 会場

▲ 取材受付・会場位置 ▲ ガス管活用のイメージ

【取組みの概要】

令和７年１月の子ゾウ「わかば」の誕生日にガス管を提供いただいた実績があり、給餌器等とし

て利用価値の高いものであることから、11月に西部ガス株式会社と福岡市動物園で譲渡に関す

る契約書を締結しました。今後、年に１～２回程度、継続的に無償譲渡していただき、動物の給餌

器や運動用器具等の材料として有効活用してまいります。

西部ガス株式会社から動物の給餌器や遊具として

活用可能なガス管を寄贈いただきます！


	スライド番号 1

